
Settore 3° Urbanistica ed Edilizia______________________________________________________________________ 
Via  mar ina n.  18      |   Fossaces ia   |  66022  |   Chiet i    |   te l .  0872.622234   |    fax .  0872622237 
d .mo re t t i@ fos s aces i a . o r g    |      c omune@pec . f o s s ac es i a . o r g        |        www . f os s aces i a . o r g  

 

 

 

 

 

 
 
 
 
Avviso di pubblicazione dell’istanza presentata ai sensi degli artt. 36 e 37 del Codice della navigazione e 
degli artt. 5, 6, 11 e 18 del Regolamento per l’esecuzione del Codice della Navigazione per il rilascio di 
nuova concessione demaniale marittima finalizzata al mantenimento di due moli di mq. 1.300 di facile 
rimozione e dello specchio acqueo di mq. 8.460 per l’accesso alla retrostante Darsena, realizzata su 
proprietà privata. 
 

Il Responsabile del III Settore 
 
Richiamato il Codice della navigazione e il Regolamento per l’esecuzione del Codice della navigazione 
marittima; 
 
Vista la L.R. 17.12.1997, n. 141; 
 
Visto in particolare l’art. 4 della L.R. 17.12.1997, n. 141, con cui sono state sub-delegate ai Comuni le 
seguenti funzioni amministrative: 
a) rilascio e rinnovo delle concessioni demaniali marittime; 
b) revoca e decadenza delle concessioni demaniali marittime; 
c) autorizzazione al subingresso nella concessione; 
d) autorizzazione all'affidamento ad altri soggetti delle attività oggetto della concessione e delle attività 
secondarie nell'ambito della concessione; 
d-bis) ferme restando le funzioni di cui all'articolo 8, le funzioni di vigilanza sull'utilizzo delle aree 
demaniali marittime e sulle aree immediatamente prospicienti quando l'utilizzazione abbia finalità 
turistiche e ricreative, comprensive delle funzioni di polizia amministrativa inerenti il rispetto della 
normativa vigente e delle ordinanze comunali e regionali sull'utilizzo delle medesime aree; 
 
Vista l’istanza assunta a prot. n. 12137 del 15.07.2024, con la quale il Sig. CONTENTO Riccardo in 
qualità di Presidente del C.d.A. e legale rappresentante della società DARSENA S.r.l., con sede a 
Lanciano (CH), in Via Milano, 54 – p.i.: 01835030691, ha chiesto ai sensi deli artt. 36 e 37 del Codice 
della navigazione e degli artt. 5, 6, 11 e 18 del Regolamento per l’esecuzione del Codice della 
Navigazione per il ai sensi degli artt. 36 e 37 del Codice della Navigazione (R.D. n. 327 /1942) e degli 
artt. 5, 6, 11 e 18 del Regolamento per l'esecuzione del Codice della Navigazione (d.p.r. n. 328/1952) il 
rilascio, previa attivazione della procedura di legge, di una nuova concessione demaniale marittima, per 
la durata di anni 6, decorrente dal 1 gennaio 2025 o dalla data di emissione del titolo concessorio al 
fine di mantenere due moli di mq 1.300 di facile rimozione e lo specchio acqueo di mq 8.460 per 
l'accesso alla retrostante darsena, insistente sul litorale del Comune di Fossacesia, località Grotte, per 
complessivi mq 9.760; 
 
Visto il Codice della navigazione e in particolare gli articoli 36 e seguenti, che regolamentano le 
concessioni per l’occupazione e l’uso di beni demaniali e il decreto del Presidente della Repubblica del 
15 febbraio 1952, n. 328, recante il Regolamento per l’esecuzione del Codice della navigazione 
marittima; 
 
Visti, in particolare, l’art. 18 del D.P.R. 15 febbraio 1952 n. 328 “Approvazione del Regolamento per 
l’esecuzione del Codice della Navigazione (Navigazione marittima)”, che disciplina la pubblicazione della 
domanda di concessione, la Comunicazione della Commissione europea del 12 aprile 2000, pubblicata 
in GUCE n. C 121 del 29 aprile 2000 e la legge 5 agosto 2022, n. 118; 
 
Ritenuto opportuno, dar corso alla pubblicazione del presente avviso finalizzato alla verifica della 
sussistenza di eventuali ulteriori manifestazioni d’interesse per l’area in oggetto, meglio identificate 
nella planimetria allegata; 
 
 

C
_D

73
8 

-  
- 1

 - 
20

24
-0

7-
31

 - 
00

13
33

3



Settore 3° Urbanistica ed Edilizia______________________________________________________________________ 
Via  mar ina n.  18      |   Fossaces ia   |  66022  |   Chiet i    |   te l .  0872.622234   |    fax .  0872622237 
d .mo re t t i@ fos s aces i a . o r g    |      c omune@pec . f o s s ac es i a . o r g        |        www . f os s aces i a . o r g  

 

RITENUTO OPPORTUNO 
 
di provvedere alla pubblicazione dell’istanza in oggetto ai fini della presentazione di eventuali 
osservazioni o di domande in concorrenza, per l’utilizzo delle aree come sopra indicate e identificate 
nella planimetria allegata al presente Avviso, per la durata di trenta (30) giorni; 
 

DISPONE 
 
La pubblicazione del presente avviso relativo all’istanza in premessa citata: 

1. all’Albo pretorio del Comune di Fossacesia per la durata di 30 (trenta) giorni, a partire dalla data 
di pubblicazione, consultabile sul sito informatico del Comune stesso; 

2. nella pagina di Amministrazione Trasparente di questo Comune nella sezione Bandi di Gara e 
Contratti; 

 
INVITA 

 
coloro che potessero avervi interesse a presentare entro il termine perentorio del giorno 16.08.2024 ore 
12.00 le osservazioni che ritenessero opportune a tutela dei loro eventuali diritti o istanze concorrenti, 
nelle seguenti modalità: 
A) TELEMATICA, esclusivamente mediante Posta Elettronica Certificata (PEC) con invio alla PEC del 
Comune di Fossacesia all’indirizzo: comune@pec.fossacesia.org 
B) CONSEGNA DIRETTA presso l'Ufficio protocollo del Comune di Fossacesia, Via Marina 18, che ne 
rilascerà apposita ricevuta, dal lunedì al venerdì dalle ore 9.00 alle ore 12,00 e martedì e giovedì dalle 
9.00  alle ore 12,00 e dalle ore 16,30 alle ore 18.00.  
C) SPEDIZIONE POSTALE, tramite posta raccomandata con avviso di ricevimento, indirizzata a Comune 
di Fossacesia, Via Marina 18, 66022 Fossacesia. Non farà fede la data del timbro dell’ufficio postale 
inviante, ma quella del timbro apposto dal protocollo comunale. L'inoltro a mezzo posta resta ad 
esclusivo rischio del mittente. 
 
 
 Il Responsabile del 3° Settore 

 
……………………………………………………………………………………………………………………………. 

(geom. Domenico MORETTI) 
 

C
_D

73
8 

-  
- 1

 - 
20

24
-0

7-
31

 - 
00

13
33

3




